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UBND TỈNH SƠN LA 

HỘI KHUYẾN HỌC  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 70/KH- HKH   Sơn La, ngày 08 tháng 5 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn các Văn bản của Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam  

về bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá, công nhận các mô hình học tập; triển 

khai cách sử dụng bộ công cụ đánh giá, công nhận danh hiệu "Công dân học tập”  

giai đoạn 2021 - 2030  

 

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ GD&ĐT, Hội 

Khuyến học Việt nam và của tỉnh Sơn La về “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 

2021-2030”, “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng 

đồng, đơn vị giai đoạn 2021-2030” và “Xây dựng mô hình Công dân học tập giai 

đoạn 2021-2030”. 

Thực hiện chương trình phối hợp giữa Sở GD&ĐT với Hội Khuyến học tỉnh 

về công tác Khuyến học khuyến tài, xây dựng xã hội học tập, học thường xuyên và 

học tập suốt đời giai đoạn 2021-2030; 

Thực hiện kế hoạch công tác năm 2023. Hội Khuyến học tỉnh xây dựng kế 

hoạch tập huấn các Văn bản của Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam về bộ tiêu 

chí và hướng dẫn đánh giá, công nhận các mô hình học tập; triển khai sử dụng bộ 

công cụ đánh giá, công nhận danh hiệu "Công dân học tập” giai đoạn 2021 - 2030 như 

sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

       1. Mục đích 

 - Quán triệt đầy đủ những nội dung trọng tâm các Văn bản của Trung ương 

Hội Khuyến học Việt Nam về bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá, công nhận các 

mô hình học tập; triển khai sử dụng bộ công cụ đánh giá, công nhận danh hiệu "Công 

dân học tập” giai đoạn 2021 - 2030 đến cán bộ Hội viên Khuyến học các cấp trong tỉnh.   

- Thông qua hội nghị tập huấn tuyên truyền, vận động, nhằm nâng cao nhận 

thức cho toàn dân về vai trò, hiệu quả của KHKT, xây dựng XHHT và tầm quan 

trọng của HTSĐ; bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Hội cho đội ngũ cán bộ khuyến 

học các cấp, cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục nhằm triển khai có hiệu quả các văn 

bản của Chính phủ, của Trung ương Hội và của tỉnh về xây dựng XHHT giai đoạn 

2021-2030. 

2. Yêu cầu 

- Việc quán triệt bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá, hướng dẫn sử dụng bộ 

công cụ (phần mềm) đánh giá, công nhận danh hiệu “Công dân học tập" và chương 
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trình, nội dung tập huấn phải chu đáo, tránh hình thức; được triển khai nghiêm túc, 

đúng quy trình, đem lại hiệu quả thiết thực. 

 II. NỘI DUNG  

      1. Nội dung hội nghị tập huấn:  

- Quán triệt các Văn bản của Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam trong 

việc đánh giá các mô hình học tập như: Kế hoạch 123/KH – KHVN ngày 

14/4/2022 thực hiện Chương trình “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong 

gia đình, dòng họ, cộng đồng, đơn vị giai đoạn 2021-2030”, Kế hoạch 196/KH- 

KHVN ngày 16/6/2022 thực hiện Chương trình “Xây dựng mô hình công dân học 

tập giai đoạn 2021 -2030”, Quyết định số 242/QĐ-KHVN ngày 27/7/2022 ban 

hành bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá, công nhận các danh hiệu “Gia đình học 

tập”, “Dòng họ học tập”, “Cộng đồng học tập”, “Đơn vị học tập” giai đoạn 2021 - 

2030 và Quyết định số 244/QĐ-KHVN ngày 28/7/2022 ban hành bộ tiêu chí và 

hướng dẫn đánh giá, công nhận danh hiệu “Công dân học tập” giai đoạn 2021 - 

2030 của Hội Khuyến học Việt Nam. 

- Hướng dẫn và thực hành các nội dung: Mục tiêu bộ công cụ hỗ trợ đánh 

giá công dân học tập; Các giai đoạn phát triển hoàn thiện bộ công cụ (sử dụng phần 

mềm xử lý các số liệu, minh chứng để hình thành hồ sơ đánh giá, công nhận danh 

hiệu Công dân học tập); Hướng dẫn sử dụng bộ công cụ đánh giá, công nhận danh 

hiệu "Công dân học tập” giai đoạn 2021 - 2030.  

 2. Thời gian (dự kiến): 01 ngày (24/5/2023);   

3. Địa điểm: Trường Cao Đẳng Sơn La (Số 310 đường Lê Duẩn, tổ 2, 

phường Chiềng Sinh, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La. 

4. Đối tượng, số lượng: dự kiến 100 đại biểu, gồm: 

* Đại biểu tỉnh: 

- Các thành viên ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập của tỉnh, 

- Lãnh đạo và chuyên viên Sở GD & ĐT, phòng GDTX 

- Lãnh đạo và cán bộ Hội Khuyến học tỉnh, 

- Đại diện lãnh đạo các Ban khuyến học các cơ quan trực thuộc tỉnh hội. 

* Đại biểu cấp huyện, thành phố: 

- Đại diện Ban Chỉ đạo xây dựng XHHT huyện/thành phố, các thành viên 

BCĐ xây dựng XHHT huyện. 

- Đại diện lãnh đạo các phòng Giáo dục và đào tạo huyện, thành phố, 

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch và Ủy viên Thường trực hội khuyến học 

huyện/thành phố 

5. Kinh phí hội nghị tập huấn:  

- Kinh phí Hội nghị được giao tại dự toán năm 2023.  
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- Cán bộ dự Hội nghị thực hiện theo chế độ hiện hành. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội Khuyến học tỉnh: 

       - Xây dựng Kế hoạch, nội dung chương trình tập huấn; Mời giảng viên 

Trung uơng Hội và Trường ĐH Mở giảng bài trong buổi tập huấn. 

- Báo cáo Hội Khuyến học Việt Nam, Tỉnh ủy, UBND, các ban ngành liên 

quan…; 

- Chuẩn bị mọi điều kiện: Trang trí, hội trường, in phát tài liệu, kinh phí tổ 

chức hội nghị… 

- Mời đại biểu dự, đón, tiếp khách; 

- Triệu tập các thành phần: Ban Chấp hành Hội Khuyến học tỉnh; Chủ tịch, 

các Phó Chủ tịch, Ủy viên Thường trực Hội khuyến học các huyện/thành phố; lãnh 

đạo Hội (Ban) Khuyến học các đơn vị trực thuộc. 

       - Tổng hợp danh sách đại biểu dự tập huấn. 

       - Quản lý điều hành hội nghị tập huấn.      

     2. Sở Giáo dục và Đào tạo: 

       - Phối hợp với Hội Khuyến học tỉnh xây dựng Kế hoạch tập huấn; chỉ đạo 

các Phòng Giáo dục và các phòng có liên quan tham dự tập huấn;  

- Cử cán bộ có chuyên môn về công nghệ thông tin tham gia phối hợp với 

Hội Khuyến học tỉnh tổ chức hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn các Văn bản của Trung ương Hội 

Khuyến học Việt Nam về bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá, công nhận các mô hình học 

tập; triển khai cách sử dụng bộ công cụ đánh giá, công nhận danh hiệu "Công dân học 

tập” giai đoạn 2021 – 2030 của Hội Khuyến học tỉnh. Đề nghị các sở ngành liên quan; 

các học viên nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:                                                                                    
- Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam (b/c);                                                                                                  

- Thường trực UBND tỉnh (b/c); 

- Sở GD&ĐT (p/h); 

- Các ngành thành viên BCĐ XDXHHT tỉnh; 

- Các UVBCH Hội Khuyến học tỉnh; 

- TT hội khuyến học huyện, Thành phố; 

- Các Hội (Ban) khuyến học đơn vị trực thuộc tỉnh hội;   

- Lưu VT. 

TM. HỘI KHUYẾN HỌC TỈNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Thu Hương 
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DỰ KIẾN ĐẠI BIỂU DỰ TẬP HUẤN NĂM 2023 

 

STT THÀNH PHẦN SỐ LƯỢNG 

1 TT UBND tỉnh (Dự chỉ đạo) 1 người 

2 Sở GD & ĐT 1 người 

3 Phòng GDTX của Sở GD&ĐT 1 người 

4 BCĐ xây dựng xã hội học tập của tỉnh 23 người 

5 VP tỉnh hội 9 người 

6 UBND các huyện, TP 12 người 

7 HKH các huyện, TP ( CT, PCT hội) 24 người 

8 PCT Hội ( Phó phòng GD kiêm PCT hội) 12 người 

9 Đại diện Hội (Ban) khuyến học các đơn vị 

trực thuộc tỉnh hội 

31 người 

 Tổng cộng: 124 người 
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DANH SÁCH 

PHÂN CÔNG BAN CHỈ ĐẠO 

(Kèm theo Kế hoạch số…./KH – HKH ngày      /   /2022của Chủ tịch Hội Khuyến học tỉnh) 

 

1. Trưởng ban: Đ/c Mai Thu Hương- Chủ tịch Hội Khuyến học tỉnh; 

2. Phó trưởng ban:  

+ Đ/c Nguyễn Văn Bao – Phó Chủ tịch Thường trực Hội Khuyến học tỉnh; 

+ Đ/c Điêu Thị Dân - Phó Giám độc sở GD & ĐT, Phó Chủ tịch Hội Khuyến học tỉnh; 

3 Ủy viên: 

+ Đ/c Phạm Xuân Thịnh, UV BCH Tỉnh hội, Trưởng Ban phong trào Hội Khuyến 

học tỉnh; 

+ Đ/c Nguyễn Ngọc Vinh- Tổng thư ký, Chánh văn phòng tỉnh hội 

+ Đ/c Đoàn Thị Hương- UV BCH Tỉnh hội, viên chức văn phòng; 

+ Đ/c Cầm Thị Hồng Nhung - viên chức văn phòng; 

 

 


